高山記者クラブ同時配布資料

                          岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年５月２８日（水） 岐阜県発表資料

担当所属 担当係 担当者    電話番号

株式会社太平製作所

取締役総務部長
 稲山

電話 0568-73-6411

F A X 0568-73-6415

白川村 産業課

農林担当

佐藤

電話 05769-6-1311

内線 124
F A X 05769-6-1709

森林活用推進課

緑化推進係

三石

内線 4349

直通 058-272-8255

F A X 058-278-2702

～企業との協働による森林づくり～

「太平の森 白川」で第１回森林づくり活動を実施

 県が推進する「企業との協働による森林づくり」の一環で、令和７年２月２０日に株式会社太平
たいへい

製

作所（本社・愛知県小牧市）、白川村及び県の３者で森林づくり協定を締結しました。

このたび、この協定に基づく初めての森林づくり活動を下記のとおり実施します。

記

  １ 日  時 令和７年６月４日（水）１１：００～１４：００（小雨決行）

  ２ 場  所 「太平の森 白川」（大野郡白川村平瀬地内）

※６ 位置図参照

３ 内  容  １１：００～ 関係者挨拶

                株式会社太平製作所 代表取締役社長 尾関
お ぜ き

 修
のぶ

康
やす

                白川村副村長 岩本
いわもと

 一也
か ず や

                岐阜県林政部次長 伊藤
い と う

 正憲
まさのり

        １１：１５～ 除幕式

        １１：３０～ 記念植樹

        １２：００～ 昼食

        １３：００～ 植樹活動開始

        １４：００  終了

４ 参 加 者  約７５人（予定）

株式会社太平製作所社員、太平ハウジング株式会社社員、白川村職員、県職員等

５ 「太平の森 白川」森林づくり協定の概要

（１）所 在 地：大野郡白川村平瀬地内

（２）森の名称：「太平の森 白川」

（３）協定期間：令和７年２月２０日～令和２７年３月３１日

（４）主な活動：植樹など森林整備活動

６ 「太平の森 白川」位置図

７ その他

  当日の写真を希望される方は、担当者までお問い合わせください。

「太平の森 白川」

至 郡上市

国道 156号線

(C)岐阜県

至 富山県南砺市

道の駅 飛騨白山

県道 451号 白山公園線

※会場までの詳細なアクセス・駐車場等、ご不明な点がございましたら、白川村産業課（05769-6-1311）

までお問い合わせください。